
1  

  

  

  

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KRÁLOVA LHOTA  

ZA ROK 2022 

 

  

  

Závěrečný účet Obce Králova Lhota (IČ: 00275000) za rok 2022 obsahuje:  

1) Rozvahu za prosinec 2022  

2) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin. 2-12 za prosinec 2022  

3) Přehled o čerpání dotací (přijaté, čerpání a vratky) za rok 2021 4) Pohyby majetku za 

rok 2022  

5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022  

Všechny výše uvedené dokumenty jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Králova Lhota v 

úředních dnech (každou středu od 19.00 do 21.30 hodin) a bod č. 5) na www.kralovalhota.cz.  

  

Závěrečný účet Obce Králova Lhota bude projednán zastupitelstvem obce dne 13.4.2023 

  

Vyvěšeno na úřední desce dne:      28.3.2023 

Sejmuto z úřední desky dne:         12.4.2023 

  

  

                  Starostka obce:  

                  Jolana Vaníčková  v.r. 

 

 

 

 

 

.  

 

    

http://www.kralovalhota.cz/
http://www.kralovalhota.cz/


2  

  

Závěrečný účet Obce Králova Lhota za 

rok 2022 

podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

  

  

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022:  

  

Příjmy:    schválený rozpočet  upravený rozpočet  

  skutečnost  

daňové     3.801.500,-    4.501.510,-    4.481.214,40    

nedaňové       161.200,-       374.300,-       344.761,84  

kapitálové       125.000,-       125.000,-       125.000,-  

přijaté dotace         70.800,-                   253.450,-       252.202,69    

  

Celkem    

  
4.158.500,-    5.254.260,-    5.203.178,93  

  

Výdaje  

  

běžné     4.958.500-               5.970.850,-    5.274.462,45  

kapitálové                  0,-                  161.000,-          160.551,88  

  

Celkem    
4.958.500,-      6.131.850,-    5.435.014,33  

  

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci  

Příjmy a výdaje členěné dle rozpočtové skladby jsou přílohou č. 1 – FIN 2-12M za období 12/2022. V 

roce 2022 plnění daňových příjmů bylo srovnatelné se předchozím rokem. Nedaňové příjmy byly 

prakticky ve výši očekávané schváleným rozpočtem, který vycházel ze skutečnosti z roku 2021.   

Součástí příjmů byly také dotace přijaté v roce 2022. Jednalo se o dotaci od Krajského úřadu ve výši 

70.500,- Kč na činnost obecního úřadu, Opětovně  byla čerpaná dotace od Královéhradeckého kraje na 

podporu provozu venkovské prodejny ve výši 60.000,- Kč. Opakovaně je čerpán příspěvek na vytvoření 

dvou veřejně prospěšných pracovních míst od Úřadu práce v celkové výši 67.196,- Kč. Dále byla 

poskytnuta dotace na financování voleb do Zastupitelstva obce a poměrná část na volbu prezidenta ČR 

celkové výši 32.000,- Kč a 9.400,- Kč. Jako mimořádný příjem byl nadále vyplácen neúčelový 

kompenzační bonus související  v celkové výši 13.106,69 Kč.   

Nejvýraznější stavební akcí byla áoprava chodníků v obci a oprava kovárny Probíhaly i další investice 

do majetku obce a zejména jeho udržení a péči.   

Novou nájemkyní prodejny byla  je slečna Kateřina Mikulíková, která k 31.12.2022 ukončila nájem.  

Od 1.1.2023 bude nový nájemce. 

V roce 2022 se opět pořádal obecní ples, pálení čarodejnic a pouťová zábava. V létě se upořádal pro děti 

pohádkový les a každoroční turnaj v nohejbale se zakončením posvícenské zábavy. 

Opět se uskutečnilo po odmlce osobní setkání se zástupci obce Králova Lehota ze Slovenska a zároveň 

jsem navštívili tuto obec. Ke konci roku se podařilo uspořádat besídku, kde vystoupily děti z naší obce 

a  vánoční koncert.   

  

2. Zůstatky na bankovním účtu a v pokladně ke dni 31. 12. 2022 



3  

  

Obec vede běžný účet u České spořitelny a.s. Náchod č. 1183662369/0800  

Zůstatek:    2.575.090,51 Kč  

Účet u České národní banky v Hradci Králové č. účtu 94-1713571/0710  

Zůstatek:                        1.521.828,,-  Kč   

Pokladna                             0.-  Kč  

  

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně neinvestiční transfer ze st. rozpočtu (pol. 4112) – nepodléhá vyúčtování  

- příspěvek na výkon státní správy          70.500,- Kč  

  

ostatní neinv. transfery neziskovým organizacím (5229)  

- SMO a DSO – členský příspěvek        4.212,28- Kč    

  

  

4. Inventarizace majetku, materiálových zásob a závazků: Stav majetku k 31. 

12. 2021  

  

Stálá aktiva   

Dlouhodobý nehmotný majetek        304.920,- Kč  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018-078)      0,- Kč  

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019-079)      304.920,- Kč  

Nedokončený dlouhodobá nehmotný majetek (041)                        0,- Kč  

   

Dlouhodobý hmotný majetek                            18.042.686,45 Kč  

- stavby (021-081)            14.158.941,90 Kč  

- pozemky (031)              1.078.333,63 Kč  

- samostatné movité věci (022-082)              1.287.762,78 Kč  

- drobný DHM   (028-088)            1.472.348.14 Kč    

- nedokončený DHM    (042)      

  

             45.300,-   Kč  

Finanční majetek (069- akcie)     

  

          177.000,- Kč  

Oběžná aktiva           4.452.716,52 Kč  

- zásoby                             0,- Kč  

- Krátkodobé pohledávky              355.798,- Kč  

- Běžné účty            4.096.918,51 Kč  

 
  

 Aktiva celkem           22.977.322,96 Kč  

  

5. Závazky  

Obec ke dni 31. 12. 2022 měla neuhrazené faktury:  

  

   Celkem                          17.221,68 Kč  

  

 6  Pohledávky  



4  

  

                  355.798,- Kč  

  

7. Prodej a pronájem nemovitého majetku:  

     

  

• pronájem prodejny slečně Kateřině Mikulíkové  

  

8. Zpráva o přezkoumání hospodaření Obce Králova Lhota za rok 2022 

Přezkoumání hospodaření za rok 2022 bylo provedeno auditorem Ing, Františkem Cabicarem, 

K Hvězdárně 1374, 500 08 Hradec Králové dne 31. 1. 2023. Při kontrole byly zjištěny drobné 

nedostatky, které byly odstraněny v průběhu kontroly. Při přezkoumání hospodaření nebyly 

zjištěny žádné chyby, nedostatky, ani rizika. S ohledem na výsledek přezkoumání hospodaření 

navrhuje obec přijmout toto usnesení:  

  

Zastupitelstvo obce Králova Lhota schvaluje závěrečný účet obce a vyslovuje souhlas s 

celoročním hospodařením obce za rok 2022 bez výhrady.  

  

  

V Králově Lhotě dne  

  

Zpracovala: 

  

  

  

  

                Jolana Vaníčková, starostka obce  

  

  

  

Vyvěšeno na úřední desce: 28.3.2023     

Sejmuto:  12.4.2023      


		2023-03-27T16:13:12+0200
	Jolana Vaníčková




